

Rezolucja Nr.... Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia

w sprawie nowej Strefy Czystego Transportu w Krakowie

Mając na uwadze prace nad nową Strefą Czystego Transportu (SCT) w Krakowie, Rada Miejska w Wieliczce wyraża sprzeciw oraz apeluje do władz Krakowa o wzięcie pod uwagę potrzeb i możliwości mieszkańców całej Małopolski, którzy na co dzień lub okazjonalnie wjeżdżają do Krakowa.

Podkreślić należy, iż nowa wersja SCT znacznie zaostrza wymogi emisyjne względem obowiązującej uchwały o wprowadzeniu SCT w Krakowie.auta z silnikiem „Diesla” z normą Euro 5, które miały być dopuszczone bezterminowo, w nowej wersji są wykluczone od 1 lipca 2025. To nieuczciwe wobec osób, które wymieniły pojazd chcąc dostosować się do obowiązującego prawa.

Ustanowienie na obszarze niemal całego Krakowa zakazu aut z silnikiem „Diesla” nawet z normą emisji Euro 6, jest nie do przyjęcia dla wielu mieszkańców Małopolski, dla których Kraków jest siedzibą wojewódzkich placówek i instytucji, ale również miejscem pracy. Dla porównania, w Warszawie SCT stanowi tylko 7% powierzchni miasta i obejmuje ściśle centrum, a wymogi emisyjne są znacznie niższe.

W projekcie nowej SCT w Krakowie szczególnie krzywdzący i dyskryminujący jest zapis o miesięcznej opłacie 500 zł dla kierowców spoza Krakowa. Taka opłata przede wszystkim uderza w osoby mniej zamożne, bo to one zwykle mają starsze auta. Z punktu widzenia ochrony środowiska starsze auto z Krakowa nie różni się od auta spoza Krakowa.

Należy mieć również na uwadze, że wraz z drastycznym ograniczeniem możliwości poruszania się autami po stolicy Małopolski, nie idą w parze istotne działania kompensacyjne, takie jak zwiększenie dostępności komunikacji zbiorowej czy budowa parkingów Park and Ride. Wręcz przeciwnie, zapowiadane są podwyżki cen biletów komunikacji miejskiej w Krakowie.

Wprowadzenie tak drastycznych ograniczeń uderza w prawa i wolności obywatelskie oraz miałoby negatywne skutki społeczno-gospodarczo dla Krakowa i okolic.

Otrzymują:

- Prezydent Miasta Krakowa
- Rada Miasta Krakowa
- Wojewoda Małopolski
- Marszałek Województwa Małopolskiego